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ข้อมูลสําคญัของผลิตภณัฑ์ (Fact Sheet)  

ประเภทเงินกูเ้งินกูเ้พื�อช่วยเหลือสมาชิก 
(Helpful Loan) 

สินเชื�อที�สหกรณ์ให้กู ้เพื�อเสริมสภาพคล่องทางการเงิน ให้แก่สมาชิก กรณีที�เกิดสถานการณ์ต่างๆ อนั
ส่งผลกระทบเป็นวงกวา้งต่อการดาํรงชีพของสมาชิก เช่น ผลกระทบจากภาวะนํ8าท่วม ผลกระทบจากโรค
ระบาด เป็นตน้ 

เงื�อนไขการปล่อยกู ้ � ปล่อยกูเ้ฉพาะสมาชิกที�มีเงินกู ้Unsecured ของสหกรณ์ ไม่เกิน 200,000 บาท 
� เงินกู ้Unsecured คาํนวณจากทุนเรือนหุ้นปัจจุบนั เทียบกบัภาระหนี8 เงินกูส้หกรณ์ประเภท 

สามญั , สามญัหมุนเวียน , จาํนาํ , รถยนต ์, การศึกษา , ค่ารักษาพยาบาล และวงเงินกูฉุ้กเฉิน 
(ไม่นบัเงินกูป้ระเภท เคหะ , จาํนอง , เงินฝาก) 

� กรณีสมาชิกมีเงินกูส้หกรณ์ที�หลกัประกนัไม่สมบูรณ์ แกไ้ขหลกัประกนัให้ถกูตอ้งก่อนปล่อย
กูแ้ละหลกัประกนัเงินกูฉุ้กเฉินบตัรกดเงินสดของสหกรณ์ ตอ้งไม่ตํ�ากว่า 50% ของวงเงินกู ้

� กูค้รั8 งนี8หกักลบสินเชื�อเพื�อผูป้ระสบภยัพิบติั และสินเชื�อเพื�อช่วยเหลือสมาชิก (ถา้มี) 
วงเงินกู ้และ อตัราส่วนวงเงินกูยื้มสูงสุด � อายสุมาชิก นอ้ยกว่า 1 ปี วงเงินกู ้30,000 บาท 

� อายสุมาชิก ตั8งแต่ 1 ปีขึ8นไปแต่ไม่ถึง 4 ปี วงเงินกู ้60,000 บาท 
� อายสุมาชิก ตั8งแต่ 4 ปีขึ8นไป วงเงินกู ้80,000 บาท 

หลกัประกนั ไม่กาํหนดหลกัประกนัในการคํ8าประกนัเงินกู ้
ระยะเวลาการกูยื้ม � วงเงินกู ้30,000 บาท ระยะเวลา 1 ปี ค่างวด 2,600 บาท 

� วงเงินกู ้60,000 บาท ระยะเวลา 2 ปี ค่างวด 2,700 บาท 
� วงเงินกู ้80,000 บาท ระยะเวลา 3 ปี ค่างวด 3,600 บาท 

อตัราดอกเบี8ยและการคาํนวณ ตามประกาศอตัราดอกเบี8ยเงินกูส้ามญัของสหกรณ์ฯ คาํนวณแบบรายวนัเป็นแบบลดตน้ลดดอกเบี8ยตาม
ยอดภาระหนี8คงเหลือของสมาชิก 

การผอ่นชาํระค่างวด ผอ่นชาํระค่างวดเท่ากนัทุกเดือนตลอดอายสุัญญา หกัจากบญัชีเงินเดือนของสมาชิกตามรอบเงินเดือน 
*ใชอ้ตัราดอกเบี8ยสูงสุดของสัญญาใชใ้นการคาํนวณค่างวดเพื�อเรียกเก็บ* 

ค่าธรรมเนียมเบิกใชเ้งินกู ้Font End Fee � วงเงินกู ้30,000 บาท Font End Fee 150 บาท 
� วงเงินกู ้60,000 บาท Font End Fee 300 บาท 
� วงเงินกู ้80,000 บาท Font End Fee 400 บาท 

ปิดบญัชี / Refinance กรณีปิดบญัชี ก่อนระยะเวลา Prepayment Fee ไม่มีค่าธรรมเนียมปิดบญัชีก่อนกาํหนด 
หลกัการผอ่นชาํระแบบลดตน้ลดดอก ดอกเบี8ยคาํนวณจากยอดเงินตน้คงเหลือ ชาํระค่างวดจาํนวนเท่าๆกนัทุกเดือน การชาํระค่างวดช่วงแรกๆ 

ดอกเบี8ยจะสูง จึงทาํให้ตดัชาํระเงินตน้ไดน้อ้ย 
การคาํนวณอตัราดอกเบี8ย ปกติ(A) คิดจากเงินตน้คงเหลือและจาํนวนวนัในงวดนั8น 

=  เงินตน้คงเหลือ x อตัราดอกเบี8ยตามสัญญา x จาํนวนวนั / 365 วนั 
*ตวัอย่างเช่น  80,000 x 7% x 30 / 365 วนั  = 460.27 บาท                             

การคาํนวณอตัราดอกเบี8ย ผิดนดัชาํระค่างวด(B) 
 

*อตัราดอกเบี8ยของเงินกูที้�เบิกใชแ้ละคา้งชาํระตามสัญญาเงินกูบ้วกดว้ยอตัราร้อยละ 10% ต่อปี แต่รวม
แลว้ตอ้งไม่เกิน 19% ต่อปี* 

อตัราดอกเบี8ย ผิดนดัผิดสัญญา 
หรือตกเป็นผูผิ้ดนดัผิดสัญญาเงินกู ้(C)  

*อตัราดอกเบี8ยสูงสุดร้อยละ 19% ต่อปี* 
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ทดสอบการคาํนวนการผอ่นชาํระ ดงันี8  : วงเงินกู ้80,000 บาท ระยะเวลา e ปี ค่างวด 3,600 บาท 
MHR + 4.00% = 7.00 % ต่อปี 

งวด ค่างวด ดอกเบี@ย ต้นเงนิ  ต้นเงนิกู้คงเหลือ  

               80,000.00  

1      3,600     460.27   3,139.73         76,860.27  
2      3,600     442.21   3,157.79         73,702.48  
3      3,600     424.04   3,175.96         70,526.53  
4      3,600     405.77   3,194.23         67,332.29  

5      3,600     387.39   3,212.61         64,119.69  
6      3,600     368.91   3,231.09         60,888.59  
7      3,600     350.32   3,249.68         57,638.91  
8      3,600     331.62   3,268.38         54,370.53  
9      3,600     312.82   3,287.18         51,083.35  

10      3,600     293.90   3,306.10         47,777.25  
11      3,600     274.88   3,325.12         44,452.14  
12      3,600     255.75   3,344.25         41,107.89  
13      3,600     236.51   3,363.49         37,744.40  

14      3,600     217.16   3,382.84         34,361.56  
15      3,600     197.70   3,402.30         30,959.26  
16      3,600     178.12   3,421.88         27,537.38  
17      3,600     158.43   3,441.57         24,095.81  
18      3,600     138.63   3,461.37         20,634.45  

19      3,600     118.72   3,481.28         17,153.16  
20      3,600       98.69   3,501.31         13,651.85  
21      3,600       78.54   3,521.46         10,130.40  
22      3,600       58.28   3,541.72           6,588.68  

23      3,600       37.91   3,562.09           3,026.59  
24      3,044       17.41   3,026.59  0.00 (ปิดบญัชี)  

ขอ้ควรระวงั : 1.เพื�อประโยชน์สูงสุดของสมาชิกการผ่อนชาํระค่างวดให้ตรงตามวนัที�กาํหนด หากไม่สามารถตดับญัชีเงินเดือน
เพื�อชาํระค่างวดได ้อาจทาํให้เกิดดอกเบี8ยจากวนัที�กาํหนดชาํระก่อนหนา้จนถึงวนัที�ครบกาํหนดชาํระ ทั8งนี8ได้
กาํหนดวนัผ่อนชาํระค่างวดจะระบุไวใ้นสัญญากูเ้งิน หากชาํระล่าชา้ จะมีดอกเบี8ยผิดนดั 
2.อตัราดอกเบี8ยสูงสุดกรณีผิดนดัชาํระหนี8  เป็นไปตามประกาศของสหกรณ์ สหกรณ์อาจจาํเป็นตอ้งบอกเลิกสัญญา
และดาํเนินการทางกฏหมาย หรือ โอนขายหนี8  หากสมาชิกผิดนดั/ผิดสัญญา 
4.อตัราดอกเบี8ยลอยตวัสามารถเปลี�ยนแปลงเพิ�มขึ8นหรือลดลงไดต้ามประกาศของสหกรณ์ 
5.การปกปิดขอ้มูลหรือแจง้ความอนัเป็นเท็จ หรือมีพฤติกรรมส่อไปในทางทุจริต หรือการปลอมเอกสาร หรือการ
ปลอมลายมือชื�อที�ลงนาม ถือว่าผิดขอ้บงัคบัสหกรณ์ขอ้.39 (7)  
6. คณะกรรมการเงินกูม้ีสิทธิที�จะอนุมตัิ หรือปฏิเสธคาํขอกูย้ืมเงินไดต้ามที�คณะกรรมการเงินกูเ้ห็นสมควร โดยไม่
ตอ้งชี8แจงเหตุผลแต่อยางใด รวมทั8งสงวนสิทธิk ในการคืนเอกสารทุกชนิดที�ใชใ้นการพิจารณา 

 
 
 
 


